
بهاره موفقی/ صد و بیستمین جلسه شورای شهر مشهد با 45 
دقیقه تاخیر و حضور نداشتن رئیس شورا در حالی برگزار شد که 
پیرو اظهارات پیشین سخنگوی شورای شهر مبنی بر اختصاص 
این جلسه به اســتیضاح شهردار مشــهد، چنین اتفاقی صورت 
نگرفت و طرح استیضاح شهردار آن طور که سخنگو اعلام کرد 
فعلا به تعویق افتاد تا پس از دو هفته مجدد بررســی شود، نایب 
رئیس شورای شــهر نیز در ابتدای جلســه علنی ضمن اشاره به 
برگزاری جلسه ای با حضور شهردار درباره استیضاح اظهار کرد: 
جناب شــهردار پذیرفتند که معضلات و نکاتی را که شورا اعلام 
کرده بود، برطــرف کنند و در بازه زمانی مشــخصی تعهد دادند 
که این موارد برطرف شود. بر این مبنا شورا هم نهایت همکاری 
را کمافی الســابق با شــهردار و مجموعه مدیران شهری داشته 
باشد تا مشکلات حل شود و پروژه ها در مسیر تکمیل قرار گیرد تا 
بتوانیم در سال جمع بندی شورا، جمع بندی موثری از عملکرد 
شورا را داشته باشیم. خواهش من از شهردار و اعضای شورا و بدنه 
توانمند شهرداری این است که در نظر داشته باشند که این تعهد 

یک تعهد فردی نیست، بلکه تعهدی جمعی است.
در این جلسه سه مصوبه در دستور کار بود که تنها یک مصوبه؛ آن 
هم  مصوبه نام گذاری معابر مورد بررسی و تصویب قرار گرفت و 

دو مصوبه دیگر به جلسه آینده موکول شد.

توضیحات سخنگو درباره استیضاح شهردار	 
موسی الرضا حاجی بگلو ، سخنگوی شورای شهر مشهد پیش 
از شروع رسمی جلسه در ســاعت ۱۰:45 در جمع خبرنگاران 
توضیحاتی درباره روند استیضاح شهردار ارائه کرد و گفت: جلسه 
کاری داشتیم و یکی از موضوعات استیضاح شهردار بود. بر اساس 
طرح ســوالی که همکاران کرده بودند و قانع نشده بودند امروز 
)دوشنبه( حتما باید استیضاح شکل می گرفت و در دستور کار بود 
اما با توجه به گفت و گوهایی که بین اعضای شورای شهر مشهد و 
شهردار انجام شد و پیشنهادهایی از سوی اعضای شورای شهر به 
شهردار اعلام شد که شهردار هم پایبند هستند به تعهداتی که در 
جلسه کاری دادند، آن ها را اجرا کنند. ان شاءا... با این موضوعی 
که اتفاق افتاده فعلا مقرر شد اگر این پیشنهادهایی که ارائه شده 
، انجام شد استیضاح از دستور کار فعلا خارج شود تا یکی دو هفته 

آینده تعهداتی را که دادند، انجام بدهند. اگر انجام شود که کلا 
استیضاح منتفی خواهد شد اگر انجام ندادند دوباره در دستور 
کار قرار خواهد گرفت. وی در پاســخ به این ســوال که با توجه به 
زمان باقی مانده تا پایان دوره ششم فکر نمی کنید تغییر شهردار 
ضرر باشد؟ گفت: از اختیارات اعضای شورای شهر هست، حتی 
اگر یک روز هم نیاز به تغییر باشــد و اعضا به این برسند که تغییر 
برای مردم  خوب است این را انجام خواهند داد. وی در پاسخ به 
این سوال که آیا  در پیشنهادهای شما تغییر معاونان هم مطرح 
بوده اســت؟ بیان  کرد: بحث انتصابات به اعضای شورای شهر 
ارتباطی ندارد.  ما در حوزه اجــرا دخالت نمی کنیم. موضوع ما 
پیشرفت پروژه های عمرانی در سطح شهر است. وی خاطرنشان 
کرد: آن حواشی که برخی از دوســتان غیررسانه ای مطرح می 

کنند، این گونه نیست.
حاجی بگلو همچنین در پیش از دســتور خود درباره بدهی 
پیمانــکاران خطاب به شــهردار مشــهد گفت: تــا زمانی که 
بدهی پیمانکاران را تســویه نکردید خواهش می کنم پروژه 
جدیدی را شروع نکنید، فراخوان نزنید، مناقصه نگذارید، 
آن چیزی را کــه در بودجه دارید انجام بدهیــد و خارج از آن 
نباید انجــام بدهیــد. وی همچنیــن در انتقاد بــه اظهارات 
یکی از نمایندگان مجلس درباره مخالفت با 7 ســاله شدن 
شورای ششم گفت: اولا شورای ششم مشهد نیازی به هفت 
ســاله شــدن ندارد؛ این یک مطالبه مردمی و مطالبه جامع 
شورایی کشور اســت، از جایگاه نایب رئیس شــورای عالی 

استان ها دارم صحبت می کنم. اگر شــما نماینده هستید، 
من هم نماینده هستم. اگر قرار باشد پشــت تریبون بروید و 
نمایندگان مردم را در شــورای شهر و روســتا فاسد قلمداد 
کنید، این گونه نخواهد بــود که بایســتیم و نگاهتان کنیم. 
پاســختان را مــی دهیــم، بد هــم می دهیــم. مراقــب گفت 
وگوهای خود باشــید، ما به شــما احترام گذاشتیم و احترام 
خواهیم گذاشــت. حاجی بگلو اظهــار کرد: این کــه بیایید 
و بعضی از مطالب را در رابطه با هفت ســاله شــدن شــوراها 
مطرح کنید و این کــه بگویید بــی درایتی، بی درایت شــما 
هســتید. یا قوانیــن را نخواندید ، ســواد حقوقــی ندارید که 
حتما شما را  ارجاع می دهم به قانون اساسی و کتاب قانون 
شوراها. این ها را مطالعه کنید، بعد پشت تریبون اظهار نظر 
انجام بدهید، یا ما یک دوره آموزشــی برای شــما بگذاریم. 
وی افزود: نماینده محترم یک اســتان دیگــر فرموده بود که 
شورای عالی استان ها در جایگاهی نیست که لایحه بدهد، 
باید لایحه به دولت بدهد. آقای بیسواد من به شما می گویم 
برو قانون را مطالعه کن. یک فصل قانون اساســی مربوط به 
شوراهای شهر و روستاهای کشور است و شش اصل از قانون 
اساسی از اصل ۱۰۰ تا ۱۰6 مربوط به شوراهاست و  اصل 
۱۰۲ به طور واضح اعلام می کند که عالی ترین نهاد شورایی 
کشور ، شورای عالی استان هاست و می تواند مستقیما طرح 
به مجلس شورای اسلامی ارسال کند، بعد می گویید  لایحه 

به دولت ببرید؟ خب بیسواد مطالعه کن بعد بگو.

جلسه ای با فقط یک مصوبه!	 
در ادامه، دستورکارهای جلســه مورد بررسی قرار گرفت و تنها 
یک دستور کار یعنی نام گذاری برخی معابر به نام شهدای گران 
قدر که آن هم دستور کار همیشگی جلسات شوراست به تصویب 

رسید. دو دستور کار دیگر نیز به جلسه آینده موکول شد.
در پایان نشســت حاجی بگلو در پاسخ به ســوالی درباره برخی 
حواشــی مبنی بر خروج موحدیان رئیس شــورا از جلسه کاری 
درباره بررسی استیضاح شهردار و عدم حضور وی در صحن علنی 
گفت: ایشان جلسه داشتند. جلسه با حضور ایشان تشکیل شد اما 

چون ایشان کار داشتند، رفتند.

استیضاح شهردار؛ فعلا منتفی!
 اعضای شورا در جلسه ای غیرعلنی با شهردار به توافق رسیدند که در صورت عملی شدن برخی تعهدات طی

 ۲ هفته آینده، استیضاح منتفی شود
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 سلامت 

افتتاح چهارمین مرکز خدمات 
جامع سلامت آموزشی در مشهد

مرکز خدمات جامع ســلامت شهید هاشــمی نژاد روز 
گذشته به عنوان چهارمین مرکز خدمات جامع سلامت 
آموزشی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد به بهره برداری 
رسید. به گزارش ایرنا، معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در آیین آغاز به کار این مرکز گفت: این 
مجموعه در راســتای اســتفاده از توان اعضای هیئت 
علمی و ظرفیت های موجــود معاونت بهداشــتی این 
دانشــگاه در حوزه های آموزشی، پژوهشی و مدیریتی 
و بــه ویــژه توانمندســازی دانش آموختــگان پزشــکی 
عمومی در حیطه پزشک خانواده راه اندازی شد. دکتر 
حمیدرضا قربــان زاده افــزود: این مرکز پــس از مراکز 
شهید جمشــیدیان طرقبه، امیرالمومنین)ع( و منزل 
آباد به عنوان چهارمین مرکز خدمات جامع ســلامت 
آموزشی مشهد فعال شده اســت. وی ادامه داد: سود 
ســرمایه گذاری در راه انــدازی مراکــز خدمــات جامع 
سلامت آموزشی بسیار بیشتر از هزینه هاست. معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به مغفول 
ماندن آموزش های بهداشتی دانشجویان پزشکی بعد 
از تلفیق آموزش در بهداشت و درمان گفت: امید است 
با راه اندازی مراکز خدمات جامع ســلامت آموزشی و 
حضور دانشجویان پزشکی اجتماعی و پزشکی خانواده 
در سطح اول خدمت رسانی، تحول شایسته ای در ارائه 

خدمات مراکز بهداشتی ایجاد شود.

 کاهش سن ابتلا 
به سرطان روده بزرگ در مشهد

دبیر علمی چهارمین کنگره بیماری های کولورکتال 
)روده بــزرگ( و عضــو هیئــت علمــی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفــت: ۳۰ درصــد مبتلایــان بــه 
سرطان های روده بزرگ در مشهد طبق بررسی های 
انجام شــده زیر 5۰ ســال دارند که نشانه کاهش سن 
ابتلا به این نوع سرطان اســت. به گزارش ایرنا، دکتر 
عباس عبداللهی افزود: بر اساس آمارهای جهانی ۱7 
درصد از مبتلایان به سرطان روده بزرگ در سنین زیر 
5۰ ســال قرار دارند، کاهش سن ابتلا به این سرطان 
نیازمند افزایش آگاهی عمومی اســت. وی بیان کرد: 
بر اســاس این بررســی هــا، ۳۰ درصد ســرطان های 
روده بزرگ در مشهد مربوط به افراد 5۰ تا 6۰ سال و 
بقیه در سنین بالای 6۰ سال گزارش شده است. دبیر 
علمی چهارمین کنگره بیماری های کولورکتال ادامه 
داد: این کنگره از سوم تا پنجم مرداد با همکاری آستان 
قدس، بیمارســتان رضوی و دانشــگاه علوم پزشــکی 

مشهد در بیمارستان رضوی برگزار خواهد شد. 
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  یادداشت  
وحید تفریحی 

با مردم شفاف باشید
با دســت پس مــی زنن بــا پا پیــش می کشــن! این 
وضعیتی اســت که اعضای شــورای شــهر مشهد با 
مقوله »استیضاح شهردار مشهد« ایجاد کرده اند! 
یک روز چنان محکم بر طبل اســتیضاح می کوبند 
و از بررســی گزینه ها مــی گویند کــه گویی همین 
فردا قرار اســت گزینه جدید بر کرســی شهرداری 
مشــهد بنشــیند و یک روز بــا جلســه ای محرمانه و 
چند ســاعته کلا موضــوع اســتیضاح را منتفی می 
کنند! این چه بازی است که با امنیت روانی مردم و 
به خصوص ثبات مدیریت شــهری راه انداخته اید؟ 
در این یادداشت نه طرفدار اســتیضاح هستیم و نه 
مخالف آن؛ اســتیضاح شــهردار یکی از اختیارات 
اعضای شورای شهر است که به فراخور تصمیمات 
و نظــارت های خــود آن را در دســتور کار قــرار می 
دهند اما نقد ما در این یادداشت به رفتار غیرشفاف 
اعضای شورای شهر است که طبیعتا اعتماد مردم 

را خدشه دار می کند.
برای مردم و افکار عمومی مهم اســت کــه بدانند در 
جلسه چند ساعته و محرمانه ای که اعضای شورای 
شــهر تحــت عنــوان جلســه کاری قبــل از برگزاری 
صحن علنــی بــا شــهردار داشــته انــد چه گذشــته 
اســت؟ چه تعهداتی از شــهردار مشــهد گرفته شده 
و چه پیشــنهادهایی به او داده شــده که بــه یک باره 
اســتیضاح دقایقــی قبــل از برگزاری صحــن علنی 
از دســتور کار خــارج شــده اســت؟ چــرا مذاکــرات 
بــا شــهردار، تعهــدات وی و پیشــنهادهای اعضا به 
شــهردار در صحــن علنــی مطــرح نشــده کــه افکار 
عمومی در جریــان آن قرار بگیرند؟ چــرا با مردم در 
این زمینه شــفاف نیســتید؟ اگــر نقدی بــه عملکرد 
شــهردار وجــود دارد خــب از ابزارهــای قانونــی در 
ایــن زمینه اســتفاده کنید نه ایــن که ایــن ابزارها از 
جملــه اســتیضاح را بــه عنوان اهــرم فشــاری برای 
طرح خواسته ها و پیشنهادهای مورد استفاده قرار 
دهید؛ آن هم پیشنهادهایی که اصلا به طور شفاف 
به افکار عمومی اعلام نشده است. موضوع استیضاح 
شــهردار قطعا برای افکار عمومی، رسانه ها و مردم 
موضوع حائز اهمیتی است و نباید جزئیات رسیدگی 
به آن را محدود به یک جلسه محرمانه و غیرعلنی کرد 

چراکه قطعا اعتمادسوز و حاشیه ساز خواهد بود.
به هر حال این بازی استیضاح نه به سود مردم است 
و نه به سود مدیریت شهری؛ تمرکز و ثبات مدیریتی 
را از شــهر مــی گیــرد و بــرای مــردم هــم وضعیتی 
غیرشفاف و دور از اعتماد را فراهم می کند که باید 

فکری جدی برای آن شود. 

روزنامه نگار


